
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
ze  4. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 22.2.2007  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

64 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
37 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
13 ředitelů organizací 
  1 poslanec PS PČR 
  5 zástupců tisku 
  1 host 

 
CELKEM přítomných:  152 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Markéta Reedová – od 10,30 hod. Martin Langmajer 

Jan Slezák Zbyněk Richter 

RNDr. Jiří Witzany 

Mgr. Tomáš Homola 

Mgr. Petra Kolínská 

MUDr. Pavel Bém – od 13 hod. 

 
 
4. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,18 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Mgr. Miroslav Poche a Ing. Jan Svátek. 
 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 

- mimo návrh programu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky: 
 
K bodu 8. Z – 926 – Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č.    
                                 55/2000 Sb. hl.m.Prahy, kterou se vydává Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších  
                                 předpisů, v návaznosti na nabytí účinnosti zákona č. 183/2006 Sb.  



                                 bylo rozdáno technicky opravené usnesení. 
 
 
Dále byly rozdány materiály, které nebyly uvedeny v „Návrhu programu jednání“. 
Tyto materiály projednala Rada HMP dne 20.2.2007 a doporučila je, vzhledem k jejich důležitosti, 
zařadit na tento program jednání. 
 
Jednalo se o: 
Tisk Z – 967 – Návrh na udělení grantů hl.m.Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2007 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání za bod 28. jako bod 28/2., původní bod 28. se 
přečísloval na bod 28/1.) 
 
Tisk Z – 952 – Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou daru na přípravu a realizaci 14. 
ročníku mezinárodní přehlídky filmu, televize a videa FEBIOFEST 2007 
(tento tisk se doporučil zařadit na program jednání jako bod 28/3.) 
 
Dále k tisku Z – 910 – Návrh na volbu přísedících  byla rozdána písemná informace, která popisovala, 
jakým způsobem jsou navrhováni jednotliví přísedící Městského soudu v Praze. 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 967 
PRO:  51 PROTI:  2 ZDR.  8 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 952 
PRO:   54 PROTI:   0 ZDR.   8 

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:   59 PROTI:   0 ZDR.   3 

Bylo přijato. 
S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:   Ing. František Stádník 
členové:     Alena Samková 
                   RNDr. Jana Ryšlinková, CSc. 
                   Daniel Hodek 
                   JUDr. Ing. Miloslav Ludvík 
                   Mgr. Iva Kotvová 
                   Petr Zajíček 
                  
tajemníkem výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 



PRO:   61 PROTI:   1 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

Řízení zasedání převzal náměstek primátora Blažek. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na vzájemnou spolupráci s krajem Vysočina v rámci projektu „M & M Mentoring a 
Magistrát“ 
   TISK:            Z 945          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/1 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
V diskusi vystoupil předseda finančního výboru ZHMP. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v bodě „ čl. VIII. odst.1. smlouvy 
Závěrečná ujednání“  byl změněn původní text „jednání Zastupitelstva kraje Vysočina“ na text ve 
znění„jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy“ a v „čl. VIII. odst. 7 smlouvy“ byl doplněn ještě „§ 21 
zákona o hl.m.Praze“. 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na financování projektů protidrogové prevence a prevence sociálně-patologických jevů 
„Zdravé město Praha 2007“ 
   TISK:            Z 929         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/2 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení zasedání převzal primátor hl.m.Prahy. 
   3/1.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Převod nevyčerpaných prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na projekty JPD 3 
z rozpočtu hl.m. Prahy pro rok 2006 do rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2007 
   TISK:            Z 873     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    59        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 



   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/3 
Materiály pod poř. č. 3/1 a 3/2 uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27.2.2007. 
 
   3/2.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Převod nevyčerpaných prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy pro rok 2006 do rozpočtu hl.m. 
Prahy pro rok 2007 na projekty JPD 3 
   TISK:            Z 874     
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/4 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Úprava rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s projekty podpořenými z JPD 3 realizovanými MČ 
hl.m. Prahy nebo organizacemi zřízenými MČ hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 909 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/5 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.              náměstkyně primátora Reedová 

 
Úprava rozpočtu běžných a kapitálových výdajů FEU MHMP 
   TISK:            Z 883 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/6 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
 
 
    6.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 910         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/7 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    7.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 131/2000 Sb., o hl.m. Praze, ve znění pozdějších 
předpisů 
   TISK:            Z 884         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/8 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru infrastruktury ZHMP, Habrnal, radní Štěpánek, 
předseda finančního výboru ZHMP, Samková 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byla změněna účinnost vyhlášky na 
„účinnost dnem jeho vyhlášení“. 
 
    8.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/200 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na 
nabytí účinnosti  zákona č. 183/2006 Sb. 
+ technická oprava usnesení 
   TISK:            Z 926      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 



   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/9 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 877  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/1.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 437/1-5 a parc.č. 448, vše v k.ú. 
Březiněves z vlastnictví ČR – Státní statek hl.m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 940  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/11 
Materiály pod poř. č. 10/1 – 10/6 uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 1805 v k.ú. Řepy, parc.č.2080/1, 
parc.č. 1678/19,21, parc.č. 1686/14,19,20 v k.ú. Vysočany z vlastnictví ČR – Státní statek 
hl.m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 941  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/12 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
 
  10/3.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 3309 v k.ú. Michle a parc.č. 791/6 
v k.ú. Hloubětín z vlastnictví ČR – Státní statek hl.m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 942 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/13 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/4.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 1976/2,6,10,11, vše v k.ú. Košíře 
z vlastnictví ČR – Státní statek hl.m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 943 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/14 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  10/5.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu 1/4 pozemků parc.č. 1388/4, parc.č. 
1392/4, parc.č. 593/2, vše v k.ú. Řepy z vlastnictví ČR – Státní statek hl.m. Prahy „v 
likvidaci“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 944 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    59        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/15 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  10/6.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví k pozemkům v k.ú. Bohnice, Braník, Březiněves, 
Čakovice, Čimice, Hostivař, Miškovice a Újezd z vlastnictví ČR – Státní statek hl.m. Prahy „v 
likvidaci“ do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 878 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/16 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   11.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Zdravotnická záchranná 
služba hl.m. Prahy – územní středisko záchranné služby 
   TISK:            Z 939 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/17 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Halová. 
 
Doplňující návrh členky ZHMP Halové – v příloze č. 1 k usnesení navrhla pozměnit text v článku „VII. 
Doplňková činnost“ na text ve znění: 1. nákup zboží s tématikou zaměřenou pouze na propagaci 
činnosti ZZS HMP – ÚPSZ za účelem jeho dalšího prodeje“ 
bod 2. zůstal nezměněn 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s úpravou textu v příloze č. 1. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  12/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu vlastnictví části pozemku č. parc. 92/1 v k.ú. 
Střešovice za účelem vytvoření jednoho funkčního celku z vlastnictví hl.m. Prahy, do 
podílového spoluvlastnictví Petra Matury a Ing.Jany Maturové 
   TISK:            Z 916 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/18 
Materiály pod poř.č. 12/1 – 12/9 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Závěrečné slovo ke všem tiskům pod poř. č. 12/1 – 12/9 přednesl předkladatel náměstek primátora 
Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  12/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 2574/9 v k.ú. Kyje z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti Investorsko inženýrská, a.s. Liberec 
   TISK:            Z 898 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/19 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 94,95 a 96 k.ú. Vysočany z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví společnosti EMV s.r.o 
   TISK:            Z 937 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
 
  12/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 519 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Central Europe Holding, a.s. 
   TISK:            Z 766 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/21 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  12/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 156/1 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Jiřího Janečka, Praha 4-Chodov, Zimákova 458/13 
   TISK:            Z 797 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/22 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Tylová, radní Janeček. 
 
radní Janeček – v rámci svého diskusního vystoupení ohlásil  střet zájmů, a proto nehlasoval 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1125/11 v k.ú. Prosek z vlastnictví 
hl.m. Prahy do společného jmění manželů Ing.Evy a Pavla Zavaďákových 
   TISK:            Z 949 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/23 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
 
 
  12/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 3224 v k.ú. Michle z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Petra Hallera 
   TISK:            Z 728 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   
 PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/24 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  12/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 1072/173 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví společnosti HAVANA, s.r.o. 
   TISK:            Z 692 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/25 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 2834/3 v k.ú. Žižkov z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví společnosti EGK, s.r.o. 
   TISK:            Z 924 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na prodej objektu bez č.p. na pozemcích cizích podílových spoluvlastníků parc.č. 
910/68 a parc.č. 910/78, k.ú. Písnice, podílovým spoluvlastníkům těchto pozemků 
   TISK:            Z 908 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   2         
 
 



   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 27.2.2007. 
 
  14/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 436/9 v k.ú. Horní Počernice z vlastnictví Jiřího 
Fouse do vlastnictví hl.m. Prahy pro stavbu č. 3295 „TV Horní Počernice, etapa 0012-IS 
ostatní“ 
   TISK:            Z 416 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/28 
Materiály pod poř. č. 14/1 a 14/2 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27.2.2007. 
 
  14/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí věci – vnější dešťové kanalizace kolektoru D2 pro odvodnění areálu 
v k.ú. Písnice, Praha 4, objektu D8 – kanalizačního sběrače K8 pro masný průmysl Praha-jih 
v k.ú. Písnice, Praha 4 a vnějšího rozvodu vody pro zásobování areálu učňovské školy, hotelu 
a ubytoven v k.ú. Písnice, Praha 4 a k majetkovému narovnání s MASOSPOL, a.s. v likvidaci 
za užívání uvedených vodohospodářských staveb za dobu jejich užívání jako součást 
infrastruktury hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 917 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/29 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   15.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny částí pozemků parc.č. 170 a 171 v k.ú. Řepy ve vlastnictví Ing.Václava Hejduka 
za část pozemku parc.č. 1431/1 v k.ú. Řepy ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 925 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/30 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 



Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   16.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha 4 (pozemek parc.č. 1899 v k.ú. Braník) 
- MČ Praha 4 (pozemky v k.ú. Baník) 
- MČ Praha 10 (pozemek parc.č. 930/5 v k.ú. Malešice) 
- MČ Praha 10 (pozemek parc.č. 4020/1 v k.ú. Strašnice) 
- MČ Praha 10 (pozemek parc.č. 4490/12 v k.ú. Strašnice) 
- MČ Praha 13 (pozemek parc.č. 1562/59 v k.ú. Stodůlky) 
- MČ Praha  - Dolní Chabry (pozemek parc.č. 548/2 v k.ú. Dolní  Chabry) 
- MČ Praha – Ďáblice (pozemky v k.ú. Ďáblice) 
   TISK:            Z 922 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/31 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha  4 (pozemky v k.ú- Michle) 
- MČ Praha  6 (stavba veřejného osvětlení) 
- MČ Praha 13 (veřejné osvětlení v ul. J.Foglara) 
- MČ Praha 16 (veřejné osvětlení) 
- MČ Praha - Březiněves (parc.č. 257/1 v k.ú. Březiněves) 
- MČ Praha - Nedvězí (vodohospodářský majetek) 
   TISK:            Z 923 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/32 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
 
   18.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace partnerům projektů odboru školství MHMP 
z podpory JPD pro Cíl 3 (JPD 3) regionu NUTS 2 hl.m. Praha 
   TISK:            Z 854 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/33 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Žižková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27.2.2007. 
 
 
  19/1.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na 
Proseku, v působnosti SKU MHMP 
   TISK:            Z 801 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/34 
 
Materiály pod poř. č. 19/1 – 19/3 uvedla náměstkyně primátora Žižková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27.2.2007. 
 
  19/2.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh  změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 
   TISK:            Z 812 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/35 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
 
 
  19/3.              náměstkyně primátora Žižková 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázia, Praha 9, Špitálská 2 
   TISK:            Z 805 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/36 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/1.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 889/11 a parc.č. 889/12 v k.ú. Karlín 
z vlastnictví ČR právo hospodaření s majetkem státu ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO 
VLASTNICTVÍ, Antonína Čermáka do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 950 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/37 
 
Materiály pod poř. č. 20/1 a 20/2 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/2.              radní Janeček 

 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Bohnice a k.ú. Smíchov z vlastnictví ČR do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 938 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/38 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
 
 
  21/1.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Točná ze spoluvlastnictví Karla Kosiny 
(podíl ¾) a Marie Švarcové (podíl ¼)  do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 919 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/39 
Materiály pod poř. č. 21/1 - 21/5 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/2.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 3462/3 a parc.č. 3464/1 v k.ú. Michle 
z vlastnictví Ing. Josefa Hermanna  do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 920 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/3.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1466/2 v k.ú. Jinonice z vlastnictví AERO 
HOLDING, a.s. v likvidaci do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 921 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/41 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ambrož. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Ambrože – do textu usnesení doplnit cenu dle předložené důvodové 
zprávy, tj. „za cenu 476674 Kč, což je 922 Kč/m2 “. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Janeček, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 



 
 
 
  21/4.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 1541 v k.ú. Radotín do vlastnictví hl.m. Prahy 
pro realizaci stavby č. 3082 TV Radotín, etapa 0005 – Radotín západ 
   TISK:            Z 605 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/5.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 53/2 v k.ú. Liboc z vlastnictví Ing.arch. 
Jaromíra Šťástky do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 951 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 23 v k.ú. Vršovice z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví Bytového družstva Moskevská 
   TISK:            Z 891 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/44 
 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
   23.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníků staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
Příloha č. 1 
- prodej pozemků parc.č. 737/2,737/21 a části pozemku parc.č. 737/1, vše v k.ú. Vysočany, 
vlastníkům domu čp. 328 k.ú. Vysočany 
Příloha č. 2 
- prodej pozemků parc.č. 397/150-152, 397/266-269 a 397/271, vše v k.ú. Chodov, některým 
vlastníkům domů čp. 1918,1919 a 1920 v k.ú. Chodov 
Příloha č.3 
- prodej pozemků parc.č. 1758/2 a 1758/3 v k.ú. Liboc do vlastnictví BD Dědina, Praha 6 
Příloha č.4 
- prodej pozemků parc.č. 1748/101,1742/5,1743/4 zast.plocha a pozemků souvisejících parc.č. 
1748/116 a 1748/123, vše v k.ú. Michle do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a 
společ.částí bytového domu, ul. Na Záhonech 
   TISK:            Z 850 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/45 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Weinert. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Janeček, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   24.              radní Janeček 

 
Návrh změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Městské centrum 
sociálních služeb a prevence 
   TISK:            Z 886 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/46 
 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
 
   25.              radní Kousalíková 

 
Návrh úpravy v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2007 
   TISK:            Z 915 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/47 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   26.              radní Kousalíková 

 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 16 na úhradu 
nákladů na veřejnou část vodovodu z kapitoly 1016 – neúčelová rezerva 
   TISK:            Z 879 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/48 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27.              radní Kousalíková 

 
Návrh na zařazení výnosů daně z nemovitostí převedených v závěru roku 2006 hl.m. Praze do 
finančního vypořádání za rok 2006 s MČ a k návrhu na poskytnutí zálohy na finanční 
vypořádání za rok 2006 MČ hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 876 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/49 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení zasedání náměstek primátora Blažek a opět převzal řízení 
zasedání primátor hl.m.Prahy. 
  28/1.              radní Richter 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2007 – Činoherní klub, 
o.p.s. 
   TISK:            Z 932 
 
   PROJEDNÁVÁNÍ TISKU BYLO SPOJENO S PROJEDNÁVÁNÍM TISKU Z - 967 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V diskusi vystoupili: ředitel Činoherního klubu, dále členové ZHMP: Bednář, Drhová, Ryšlinková, 
Weinert, Pecha, Ambrož, primátor hl.m.Prahy, Žďárský  
 
členka ZHMP Ryšlinková – navrhla hlasovat  o tiscích Z – 932 a Z - 967 společně 
 
Hlasování o změně programu jednání – tisk Z – 932 a Z – 967 sloučit do jednoho tisku Z - 967 
Pro: 58  Proti: 0  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení zasedání  náměstek primátora Klega a opět převzal řízení 
zasedání primátor hl.m.Prahy. 
  28/2.              radní Richter 

 
Návrh na udělení grantů hl.m.Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2007 

   TISK:            Z 967 a Z – 932 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   8        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/50 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda kontrolního výboru ZHMP, předseda výboru 
infrastruktury ZHMP, Bednář, Jech, Habrnal, Pecha, primátor hl.m.Prahy, Ambrož, Drhová, hlasování o 
vystoupení ředitele Divadla na Jizerce p. Hrušínského – Pro: 51  Proti:  0 Zdr. 5  Bylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ambrože - přerušit jednání a vrátit projednávání do grantové komise RHMP a 
do výboru kultury a volného času ZHMP, kde bude materiál upraven podle připomínek, které zazněly na 
tomto zasedání 
Pro: 10   Proti:  33  Zdr.  17 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Ambrože – změnit v tisku Z – 932 čtyřletý grant Činoherního klubu na jednoletý 
Pro:  9 Proti:  22  Zdr.  31 
Nebylo přijato. 



 
 
 
Protinávrh předsedy kontrolního výboru – doplnit grantový návrh ve dvou částkách, a to: 
pro Divadlo Radka Brzobohatého o 800 tis. Kč a pro Divadlo na Jizerce navýšit na 2,5 mil. Kč 
Pro:  13  Proti:  9  Zdr. 39 
Nebylo přijato. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Habrnala – doplnit do textu usnesení text ve znění: „2. ukládá aktualizovat 
koncepci a priority kulturní politiky hl.m.Prahy“  T: 30.9.2007 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové – zavést do grantové politiky bodové hodnocení projektů 
Pro: 9  Proti: 14  Zdr. 39 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Richter, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  28/3.              radní Richter 

 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou daru na přípravu a realizaci 14. ročníku 
mezinárodní přehlídky filmu, televize a videa FEBIOFEST 2007 

   TISK:            Z 952 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/51 
 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29.              radní Šteiner 

 
Návrh na zvýšení rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2007 o účelovou investiční dotaci ze SFDI na 
financování výstavby a modernizaci úseků silnic a dálnic pro OMI MHMP 

   TISK:            Z 893 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/52 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Tylová. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 



 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 27.2.2007. 
 
   30.              radní Štěpánek 

 
Návrh na uvolnění dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 02 MČ Praha 21 a Praha – Dolní 
Počernice 
   TISK:            Z 882 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/53 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Habrnal. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Štěpánek, který reagoval na příspěvek z diskuse a v rámci 
tohoto závěrečného slova vystoupila ještě starostka MČ Praha – Újezd. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   31.              radní Štěpánek 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 270/3, parc.č. 273/5 v k.ú. Sobín, parc.č. 
856 v k.ú. Zličín ve spoluvlastnictví Mgr. Miroslavy Thomové, Ing.Jana Dlabače, Ladislava 
Dlabače, Milady Zvoníčkové, Stanislava Dlabače, Ing.Daniely Chromcové do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 897 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   9        
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/54 
 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
        
 
 
 V průběhu projednávání bodu převzal řízení zasedání náměstek primátora Blažek. 
 
   32.                         
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 



 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 918 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy radní Šteiner 
2. 894 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 

Zastupitelstva hl.m. Prahy  
primátor hl.m. Prahy 

     3. 881 Informace se shrnutím výsledků kontrol provozoven, ve kterých 
dochází k nákupu použitého zboží nebo zboží bez dokladů nabytí, 
přijímání tohoto zboží do zástavy nebo zprostředkování jeho 
nákupu či přijetí do zástavy za IV. Čtvrtletí 2006 a rok 2006 

nám. Blažek 

     4. 913 Informace o obsahu projednaných a schválených pravidel a zásad 
v oblasti nakládání s majetkem (bytové domy, pozemky pod 
bytovými domy a pozemky související, pozemky a nebytové 
prostory) 

nám. Klega 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.4/1 až  č.4/54 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Náměstek primátora Blažek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 14,37 hodin. 

 
 
 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
                                                                                                                    Ing. Mgr. Miroslav Poche 
 
 
 
                                                                                                                    Ing. Jan Svátek 
 
 



 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


